
Wo immer vorhanden, ist eine Website mit Kontaktformular angegeben, wo man direkt eine Nachricht hinterlassen kann. 

Adressen der Regierungsratsmitglieder 
Martin Neukom (Grüne) 
Walcheplatz 2 
8090 Zürich 
martin.neukom@bd.zh.ch 
https://www.martin-
neukom.ch/kontakt 

Mario Fehr (parteilos, früher SP) 
Neumühlequai 10 
8090 Zürich 
mario.fehr@ds.zh.ch  

Jaqueline Fehr (SP) 
Neumühlequai 10 
Postfach 
8090 Zürich 
jacqueline.fehr@ji.zh.ch  

Silvia Steiner (Mitte) 
Walcheplatz 2 
8090 Zürich 
silvia.steiner@bi.zh.ch  
https://silvia-steiner.die-
mitte.ch/kontakt/ 

Carmen Walker Späh (FDP) 
Neumühlequai 10 
8090 Zürich 
https://carmen-walker-
spaeh.ch/kontakt/ 
 

Natalie Rickli (SVP) 
Stampfenbachstr. 30 
Postfach 
8090 Zürich 
natalie.rickli@gd.zh.ch  

Ernst Stocker (SVP) 
Walcheplatz 1 
8090 Zürich 
ernst.stocker@fd.zh.ch  
https://www.ernst-
stocker.ch/kontakt 

  

Kommission für Energie, Verkehr und Umwelt 
Andreas Hasler (GLP) 
(Präsident KEVU) 
andreas.hasler.glp@bluewin.ch 
https://www.andreas-hasler.ch 

Ruth Ackermann (Die Mitte) 
ruth.ackermann@zh.die-mitte.ch 

Ueli Bamert (SVP) 
Verband Tankstellenshops Schweiz 
VTSS 
Spitalgasse 5, 8001 Zürich 
uelibamert@hotmail.com 

Markus Bärtschiger (SP) 
Sägestrasse 20, 8952 Schlieren 
markus.baertschiger@schlieren.ch 

Sarah Fuchs (FDP) 
Feldhofstrasse 2 
8706 Meilen 
sarah.fuchs@fdp-meilen.ch 
https://www.sarah-fuchs.ch/kontakt 
 

David John Galeuchet (Grüne) 
Solibodenstrasse 2 
8180 Bülach 
dgaleuchet@bluewin.ch 

Felix Hoesch (SP) 
Waffenplatzstrasse 74 
8002 Zürich 
felix@hoes.ch 

Rosmarie Joss (SP) 
Bergstrasse 20B 
8953 Dietikon 
rosmarie.joss@bluewin.ch 

Ulrich Pfister (SVP) 
Niederesslingen 13, 8133 Esslingen 
ueli.pfister@8133.ch 
https://ueli-pfister.ch/kontakt/ 

Daniel Rensch (GLP) 
Herbstweg 48a 
8050 Zürich 
daniel.rensch@grunliberale.ch 
daniel.rensch@grunliberale.ch 

Sonja Rueff-Frenkel (FDP) 
sonja@rueff-frenkel.ch 

Daniel Sommer (EVP) 
Pfruendhofstrasse 64 
8910 Affoltern am Albis 
daniel.sommer@evpzh.ch 

Paul von Euw (SVP) 
Unterdorfstrasse 56 
8494 Bauma 
paul.voneuw@icloud.com 
https://paulvoneuw.ch/kontakt/ 

Benjamin Walder (Grüne) 
benjiwalder@bluewin.ch 
https://www.benjamin-
walder.ch/kontakt 

Urs Wegmann (SVP) 
Fuchsbüelstrasse 20 
8412 Hünikon (Neftenbach) 
mail@ursweg.ch 
https://urswegmann.com/kontakt/ 

Kantonsrätinnen und Kantonsräte aus dem Bezirk Affoltern 
Ronald Alder (GLP) 
ronald.alder@grunliberale.ch 

Marc Bochsler (SVP) 
Oberhausenstrasse 57 
8907 Wettswil 
mbochsler@bochsler-treuhand.ch 
https://www.marcbochsler.ch/contact-5 

Tamara Fakhreddine (FDP) 
Friedhofstrasse 11 
8906 Bonstetten 
t.fakhreddine@fdp-knonaueramt.ch 

Ursula Junker (SVP) 
Gutbetrieb Freudenberg 1, 8932 
Mettmenstetten 
 

Roger Schmutz (SP) 
Stationsstrasse 7 
8907 Wettswil 
kr@roger-schmutz.ch 

Thomas Schweizer (Grüne) 
Breitenstrasse 24 
8908 Hedingen 
schweizer.th@bluewin.ch 

Daniel Sommer (EVP) 
Pfruendhofstrasse 64 
8910 Affoltern am Albis 
daniel.sommer@evpzh.ch 
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